lut accessoria sequunt 2dictione pone ut in auē.
ingressi. C. de sa. san. ec. i. si adoptauero. ff. de pca.
l. fi. C. si ap. pen. mors intue. c. i. de iu. patro. li. vi.
Ex qbus 2cludit do. pe. no multum fore curadū
utq iudex in sua priuationis exprimat beneficia
2demnati vel no forte vñ 2denat de crimine q.
ipso iure priuatione inducit. p. ista tñ dicit do. pe.
no esse rñsum ad. l. cū vnus. h. si is q. ff. bo. aucto.
iu. pos. vbi pena iudicis 2rumacē data sup pos-
sessionis missione no extendit ad bona extra ter-
ritorium iusdicētis. sed rñdet do. pe. ad illuz tex.
q. ibi loq' in sua interlocutoria. istud. c. loquit i
sua diffinitiva. illa tñ reprobat hosti. et post eum
Jo. an. in. c. romana. in. v. decernere. de fo. 2pe. li.
vi. do. pe. dicit. aut loquimur in diffinitiva et hz lo-
cum iste tex. et l. a. diuino pino. ff. de re iudi. Aut loq'
mur in interlocutoria. et tunc aut iudex simpt et
indistincte precipit missione fieri in rebus 2ruma-
cis et non extendit ad bona sita extra suum terri-
toriu ut. d. h. si is qui. Qnqz sup talibus bonis si-
tis extra territorium expresse disponit. et tunc ad
illa extendit. d. c. romana. sed in inflocutoria
ut veniant sita extra territorium iusdicētis req-
ritur q. fiat expressio. In diffinitiva vo non regri-
tur q. fiat expressio q. veniunt ad delictu. et se-
quis 2dictione psonae. rita residet do. pe. hic. hz
do. Abb. cōcludit q. vtraqz lec. potest practicari.
nam index delicti pronunciare tenet sup delicto
et immedie sequit pena iuris. l. i. h. i. ff. ad turpil.
iij. q. iij. h. notandu. no. archi. et Jo. an. in. c. i. dho
mici. li. vi. et iudex beneficij exequendo ius illum
priuabit si delictum est priuatione dignu. et putat
q. non requirat noua sua priuationis sed de facto
priuabit sponendo penā iuris. nam incōtinenti se
qui post primā sua effectus iuris priuationis
ut in iurib. preallegatis. et forte pp hoc dicit hic
tex. q. executio spectat ad indicē beneficij hoc
sentit Spec. in ti. de execu. snt. h. nunc videndu.
v. sed pone iudex parvus. et sentit ibi Spe. vtqz
intellectum. l. dicat plus sibi placere scdm intelle-
ctum. et allegat do. et Ab. Inno. in. c. ster dilectos
de excess. prela. vbi sentit q. hec exceptio Tu fuis
2denatus de crimine sc̄a priuationē tituli ipso
facto. sed ista via no est multū tuta. q. pot dubi-
tari de pena 2digna et de citatione ex alio proces-
su postea fiendo. vñ est vtile seruare secundā lec.
ut ep's delicti specificie pronunciet sup priuatione
beneficij. nec ex hoc dñ apponere man' in messem
alena cu resideat in psonā ipse 2delinquētis talis
priuatio et inhereat ossib. suis sicut dicimus de
alijs iurib. incorporalib. ut no. glo. i. l. iij. ff. pro-
so. iō exquo rōne delicti psona ē sibi subiecta pot
ius inherens psonae ab illa psona. et sic si
dicit ius i re sibi subiectā. cu res postea remaneat
pro derelicta i loco vbi est. et executio facti fit p in
dicē beneficij. et de hoc vñ tex. aptissim' hic non
cauillado hzam s'm ei. et idē dicit i sili in qōne pu-
blicationis bonoz q. fit de iure cōi rōne delicti a
legat bar. in. l. cunctos pplos. C. de sum. tri. et c.
cu s'm leges. de hereti. li. vi. et ita genuit do. Abb.
hic. Tu adde q. do. pe. dixit supi. q. isti canonum
patres non sane intellexerunt. Nibi videtur no
esse apponere os supra celum dicere q. do. Pet.
non sane intellexit istum textu quod ad oculum

12

demonstro vbi cunqz in lege apponit verbum sapiens executionē p̄supponit priuationē esse factā a ture. et ad hoc allego tex. multos et elegantes in c. querelā. in verbo remouētes. de iur. iur. vbi illud verbū sp̄ortat facti executionē et p̄supponit priuationē factā esse a lege. et adduco. c. ex tue. de cler. nō resi. in ver. spoliari. vbi si lex mādat aliquē spoliari intelligit exequēdo de fcō qz iā. priuatione fcā est a iure allegat. c. fi. de postu. vbi do. anto. ita dicit se de fcō 2sultum r̄ndisse facit. c. qz laici. de iur patro. c. cum clericī. de pac. c. ex l̄fis. de excess. plā. c. iij. de rescrīp. c. in nr̄a. de p̄ocu. c. de muleta. de prebē. l. i. h. remouet. ff. de postu. c. cum dilecti. et c. ad petitionē. de accu. c. iij. de usur. et ibi do. Abb. c. ad falsarioz. de cri. fal. c. pe. de collusi. detegen. c. fraternitati. et c. postulasti. de cle. exc. minis. c. i.. in. v. abh̄ciat. de cle. de nō or. minist. c. cū olim. de rez p̄mu. l. si quis maior. C. de trāsac. et qd ibi voluit bar. et hal. glo. in. c. ex tua. de cle. nō resi. Stat ergo ex istis iurib⁹ vera et indubitate 2celo q̄ vbi lex apponit verbum executiū presupponit priuationē factā esse a lege sed in casu nō iste tex. vt̄q̄ verbo executino quo ad beneficia alibi sita ergo sequit q̄ p̄supponit illum priuatū esse talib⁹ be neficijs. ergo si semel priuat⁹ est quō ampl⁹ priuari pōt eo q̄ non b̄z certe nō pōt qz priuatione presupponit h̄stum. c. ad dissoluēdū. d. despon. spu. l. decē. ff. de ver. ob. Hec. n. actiuoz sunt i patiente bene disposito ut dixit p̄bs i. i). de aſa. Cum ergo hic dicāt executionē facienda p̄ iudicē beneficij ergo priuatione fcā ē et p̄ 2ns nō potit priuare qz iā priuat⁹ est. et sic non recte loḡt do. Nde. nec ē vera lec. q̄ iudec btneficicij priuabit tene mēti qz i hoc dormitavit illustre ingeniū Nde. de anchora. Se cūdo op. d̄f hic q̄ alijs ēps q̄ ille in cui⁹ diocesi ē cōmissum delictū s̄niām exequit. H̄z h̄ ipm opponit et v̄q̄ semp ad iudicē delicti spectet executio nis pronunciatio h̄ delinquentem ut. d. c. i. de rapto. et in aucte. ut nulli iudicū. h. si quis v̄o. col. ix. Sol. glo. iij. q̄ h̄ria loquunt. q̄ū crimen est graue quo casu ille s̄niām exequit in cui⁹ diocesi criminē ppetratū est fm glo. bāc qua relata ad tex. sentit q̄ iudec domicilij et residēcie nō possit in grauib⁹ criminib⁹ se intromittere de executione do. pet. de anchora. dicit hic se non curare quo ad execu tionē sup beneficio sp̄em criminis si sit graue vel leue. nam qnodiūqz sit crimen ex quo sequi deb̄z priuatione beneficij sit executio per ep̄m beneficij vbi est s̄niām sed q̄tum ad p̄sonaz pena vt puta de gradationē fustigationē vel simile b̄z locum glo. vt fiat remissio ad iudicē delicti ut in. d. h. si quis v̄o. qd dicit procedere tamē per verbum forte qñ est preuentus a iudice in cuius diocesi est cōmissum delictum ad quē si tulit s̄niāz sup tali criminē est remissio facienda. H̄z tu dices quare magz ēps domicilij exequit s̄niām q̄ exequat h̄ p̄sonā alr̄ sibi subiectam ratiōe beneficij et residentie. Responde dicens q̄ condemnatus de graui crumine est priuatus titulo beneficij ipso iure per ipsaz sententiam. ad hoc allegat. c. qualiter et quando. ifra de accusa. vnde sicut per mortem translationem peri. mutationem vel aliter priuatur quis beneficij possessione ad ipsum reuertitur dispositio beneficij ut in. c. de mnita. de preben. et c. licer ep̄sc op.

13

eo. ti. li. vi. Ita etiam reuertitur cum possessor in titulatus per sententiam est priuatus ut hic. Lūz autem tractatur de permutatione persone propter graue delictum ad iudicem delicti qui preuenit i sententia et processu est remissio facienda secundū istam glo. que sic sentit ex eo quia allegat dictum h. si quis vero. et dictum. c. i. de raptorib⁹. videt enim velle illud quod volunt iura allegata per eū ut pulchre voluit Bar. in. l. non solum. h. libera tionis. ff. de libe. et postdu. Et est ratio quia vter qz ipsorum contra delinquentem poterit procedere ut in. c. fi. infra eo. Ille ergo debet esse potior qui preuenit. Sed vtrum ista remissio per iudicē domicilij ad iudicem delicti habeat locum cum iudec domicilij non fuerit preuentus per senten tiam vel processum videtur esse dubitandum et q̄ pro iudice delicti in istis grauib⁹ ad eum debet fieri remissio adducit do. Nde. tex. et rationes. naz tex. in dicto. c. i. de rapto. et in dicto. h. si quis vero dicunt et necessitatē importanti iudici vbi degit ut eum comprehendat et remittat ut. d. h. si qs v̄o vel eū recipiat ut. d. c. i. Item dicit ibi tex. vindi cetur iniuria vbi plectibilis est orta presumptio. xxiiij. q. iij. h. si illic. et alibi vbi 2tingit id est mori atur. iij. q. i. c. si peccauerit. Prererea preses 2sue uit curare ut malis hominib⁹ prouincia careat. l. agruit. ff. de of. presi. qz enī pp delictum suū terri toriz et ei⁹ res publica offendit ad ipm est remis sio facienda ut ceteri ad ipsuz aspiciētes abstineat se a delictis in auē. ut iudi. sine quoqz suffra. h. si quis autē. et l. capitalium. h. famosos. ff. de penis. vbi reddit rō remissiōis ut ceteri terreant. Ex istis 2clude q̄ iudec domicilij i grauib⁹ teneat remittere delinquentē ad iudicem delicti. Sed i h̄riū facit tex. in. c. fi. j. eod. vbi tex. simpl̄r dixit rōne domicilij potest quis puniri de delicto vbi cūqz cōmissio. facit etiam ratio dicte. l. congruit. q̄ consistit in purgatione malorum hominū ut illis careat prouincia et quiescat. Item ratione domi cilij. potest quis conuenit ex cōtractu alibi ini to et iam ad rem alibi sitam ut in dicto. h. fiū. j. eo. et l. vltima. C. vbi rem actio. et l. fi. C. de long tempo. prescrip. Ergo similiter pro delicto alibi commisso. Nam si semper in grauib⁹ esset ne cessaria remissio frustra esset posita iura de foro domicilij. Et hoc tenet Accursius in. l. i. et. i). C. vbi de cruni. agi oportet. Et credit do. Nde. esse verum q̄ si preuenit in processu non teneatur remittere reum. Nec obstat dictus. h. si quis vero. vbi iubet remissionem fieri quia debet intelligi si deprehēsus fuerit sub alio iudice q̄ sub iudice do mcilij. Non obstat. c. i. de raptor. vbi dicitur q̄ proprius iudec non debet eum recipere nisi prius redeat ad iudicem delicti. Ibi enim contingit q̄ erat excommunicatus per iudicem in cuius diocesi deliquerat quia a nullo debet recipi donec satis faciat et absoluatur a dicta sua exēdicatione ut in e. cum ab ecclesiarum. de offic. ordi. Et hoc tenet Jo. calda. in. repetōe. d. c. i. in. vi. q. Si aut̄ iudec domicilij nondum preuenit in processu requisi tus credit domi. petrus q̄ remittere teneatur per iura et rationes factas supra pro iudice domicilij et presertim si testes per quos potest probari delictum nō esseyt de prouincia iudicis domicilij nō

19

possunt cogi extra suā provinciā ferre testimonij. sū
l.iii.i. h. fi. ff. de testi. Item nec posset iudex domicilijs eoz examinationē alteri cōmittere ut in auct.
spūd elegantissimū. C. de fi. instru. propter q̄ im-
pedimenta si iudex domicilijs procederet remane-
ret crimen impunitum cū deficeret probatio et nō
ins. et illa est potissima rō quare in istis grauibus
delictis sit remissio ad locū delicti. qz criminis fa-
cilius probabunt. et hec rō colligif l. h. et hoc ideo
considerantes in aucten. vt nulli iudicū. qz rō multū
vrget h̄ iudicem domicilijs ut semp remittere tene-
atur qz equū est dicere fīm do. Ide. vbi talis dif-
ficultas probandi crimen imminet. et limitat do.
Ide. illud quod predixit q̄ preuentio locum h̄eat
cum iudex domicilijs probationes criminū se h̄ere
z fidit. alias delinquentē remittit si fuerit per lfas
requisitus. Et distinguit do. Ide. vt iudex do-
micij teneatur remittere subditum suis ad locū
delicti. quia aut loq̄m̄r in leuoribus criminib⁹
et non teneat aut in grauiorib⁹. et tunc aut iudex de-
lictū preuenit procedendo. et d̄z fieri remissio. aut
neuter inchoauit processum. et tunc an cogatur re-
mittere dicit patere ex supradicis. Extraneus vo-
iudex an teneat remittere si est vagabundus. di-
cit se dictuz. s. in. iii. oppōnē ita residet hic tant⁹
doctor. Pro certo do. Ide. cum honorificentia
sua d̄xerim defecit circa istū articulū. fuerunt
enim tres op̄iones que colligunt p̄ glo. et docto. s. l.
i. C. vbi de cri. agi o3. Nam prima op̄io est q̄ tūc
remissio est fienda qñ iudex delicti hoc petit als
si hoc non petit poterit d̄ illo delicto alibi cognosc̄i. et est op̄i. satis equa fīm scribentes i dicta. l.
Secunda op̄i. est q̄ ad locum delicti d̄ remit-
ti puniendus. sed de illo poterit cognosci in pluri-
bus locis. Bar. hanc op̄i. reprobat p̄ tex. d. l. i. in
quātum dicit p̄fici debere. et sic denotat p̄flemen-
tum et vsqz ad executionē. Tertia op̄i. est q̄ d̄z
remissio fieri ad postulationem iudicis delicti d̄z
tū summātum cognosci per iudicē loci a quo postu-
lat remissio an iste re⁹ fuerit cōtumax in loco deli-
cti. et ista est bona op̄i. cōiuncta prime fīm bart. in
d. l. i. ibi dicit q̄ l̄ ista op̄i. sit vā i se non tū q̄tum
ad illam. l. que loquit̄ de cognitione et punitione
et non de remissione. Saly. ibi dicit q̄ remissio
d̄z fieri ante condemnationē. qz zdemnat⁹ non re-
mittitur. et refert bal. in. l. executorē. C. de exec-
rei iudi. ita tenuisse dy. per. l. relegator̄. h. interdi-
cere. ff. de interdic. et relega. Sed Ang. in aucten.
si vō criminis. C. de adulte. que sumit ex. d. h. si
vō quis. allegato in hac glo. dicit q̄ iudex ante q̄
remittat potest cognoscere an ille sit culpabil⁹ nec
ne qz in criminalibus nō teneat iudex seq̄ iniustos
appetitus requirentiū sed dūtaxat iustos appeti-
tus. et allegat Inno. istud dicentē in. c. pastoralis.
de offi. dele. et subdit q̄ hodie ista remissio non fit
nisi in locis subiectis vni presidiū puta i provincia
Marchie et Ducatus. Aliie autē ciuitates habēt
singula regimina sicut provincia ut vult glo. sing.
in. l. fi. C. de prescrip. lō. tēp. et ista fuit op̄i. Odof.
que de zsuertudine approbata est fīm bal. in. l. i. C.
vbi de cri. agi o3. Sed Saly. i. d. auctē. si vō crīs.
refert quosdā dicere q̄ iudex domicilijs nō necessi-
taf remittere ad lfas iudicis delicti ad iudicem
ipsum sed tū de v̄banitate. sed non v̄f v̄z p̄ tex.

15

in. d. h. si vero quis. in verbo iubemis. qd̄ impo-
rat necessitatē. l. i. z. h. ff. quod iussu. pro hoc
facit tex. ibi in. v. imperata negligentia. quod ver-
bum importat necessitatē. vt in. c. quod preci-
pit. xi. q. ii. z. qz negligēs punis. ergo parere te
nēf ar. l. gracis. C. de adul. Non ob. q̄ par in pa-
rem non h̄z impium vt in. c. innotuit. de electi. qz
fact⁹ est supior per illā legez quo ad hec et nō quo
ad alia. hanc opti. dicit teneri p̄ Pet. et L. et se-
quaces. sed bar. in. l. si cui. h. fi. ff. de accusa. tenet
glo. ibi q̄ ex v̄banitate. et si non facit babebif te-
gressus ad impatorē qui sibi mādabit. et si non
adimpluerit punief. et sic si non vult expectare ius-
sum principis df facere ex v̄banitate. Sed saly.
ibi dicit q̄ sibi nō v̄. vñ bar. probz hunc stelleciq̄
qz tex. in illa aucten. et in corpore vnde sumitur de-
iussu nono impatoris nibildicif iō ipse credit q̄ si
possit iudex delicti ipsum precise de facto cōpel-
re vel mulctare. qz par in parem non h̄z imperiū
vt. d. c. innotuit. et pro tali coactione oppoteret
ad v̄triusqz supiorem recurrere. sed loquendo de
coactione et necessitate iuris teneat remittere illuz
ad lfas illius iudicis et si ztēpsit ipso iure incurrit
penā trium libraz aurī vt ibi dicit tex. glo. autē l.
d. l. si cui. h. fi. pōt saluari in casu in quo p̄ aliuz in-
dicē lē nō suerunt sup remissione direcete. nā tunc
iudex cognito q̄ alibi deliq̄rit et nō in sua prouinciā
et v̄z et v̄banitate remittere ad iudicē delicti et
vbi mai⁹ crimen cōmisit vt ceteris sit in exēpluz
et dicit ista esse menti teneāda qz forte als nō audi-
ta. Subdit etiā ibi q̄ iudex in lfas suis non d̄z di-
cere tibi impam⁹ vel iubem⁹. qz cēt in honestū. s̄z
d̄z dicere nos regrimus rogam⁹ et hortamur q̄ p̄
hoc erit satisfactū legi. et ita genuit saly. i. d. auct. si
vō criminis. H̄z Bengeli⁹ et Guil. de mōte lan.
in ele. pastoralis. de re rudi. dicunt q̄ in lētib⁹ nō
fit remissio s̄z in grauib⁹ si in loco et zsuertudo tūc
de iure d̄z fieri remissio. H̄z pau. de laza. ibi di-
cit q̄ z considerato q̄ q̄libet ciuitas hodie h̄z merum
imperii vt in. l. fi. C. de p̄scrip. lō. tēp. vana v̄i ma-
teria remissione. dicit tū q̄ h̄ istud facit qz etiam
ciuitates h̄nites regalia debent necessarie seruare
ius ciuale. vñ supioritas s̄p manet vna cōis ob⁹
ipsum ius seruatib⁹. Nec ob. si dieaf ius ciuale n̄
dēret seruari in foro ecclie et a nō subditis qz ibi
seruaf vt rōnabile nō necessario vel pp approba-
tionē iuris canonici. c. i. de op. no. nun. Et cōclu-
dit q̄ si remissio petif in foro ecclesiastico procedit
glo. d. ele. pastoralis. q̄ i. oī graui delicto nēcio f̄ ē
da ē remissio ad iudicē delicti et all. p̄ locū a spāli
c. i. de priui. in. vi. vbi ē spēale in exēptis q̄ p̄ ordi-
nariū remitti nō possit. ergo in h̄z v̄f esse ius cōe
l. ius singulare. l. q̄ vō. ff. de legi. qd̄ dicit cē v̄z si
petat a seculari et etiā in criminē heresis fīm Ar-
ebi. in. c. cōmissi. de heretiz. li. vi. l̄. Za. de raua. in
criminē heresis dixerit h̄z v̄f qz heretic⁹ v̄biciqz
deligēt a mati in celo et terra. l. arriani. C. de heret.
ergo d̄z penitri v̄biqz. c. gsgs. xxiiij. q. h. Si vō pe-
tit remissio in foro seculari. et tunc si petif de his
locis q̄ sub codē dñio vel iurisdictiōe sunt fiēda
est remissio. Si autē de diuersis dominis tunc
putat q̄ non sit fienda de necessitate remissio nisi
sit consuetudo. l. i. ff. de requi. reis. Sed do. An-
to. vt refert Jo. de iimo. in dicta elem. c. pastoralis

15

licet & siue loca sint sub uno domino siue sub diversis debet fieri remissio de necessitate. et ad hoc dicitur per supiorem copelli. et si de facto preterrant se liberos tunc adhuc de iure fieri dicitur remissio quia ius eos necessitat et peccatum si non faciant quod ius est supra oem hoc iubet fieri est tamen ut & si voluerint dicere de facto seruatur opus. Nam. quod non est superior qui copellat sed male faciunt. et ita resurget. Sed ego adduco illud quod voluit Iohannes. mo. Iohannes. dominicus et alii in c. romana. h. habentes. e. ti. li. vi. ubi limitatur. s. dicit nisi ageretur de crimine ciuilite. tunc non cessaret huiusmodi remissio. art. c. tue. de procul. relati sunt scribentes circa hunc passim. Posset. tamen adduci illud quod fecit preses de pisi simo salvatore nostro Iesu Christo quod eum cognouisset & de Herodis potestate esset remisit illum ad Herodem ut scribit Lucas in passione dominica. refertur glo. iii. q. vi. c. i. Stat in difficultas si crimen sit gravis an sit locus remissio. Et nubi ut & si nos loquimur quo ad indicem domicilij. Quod quantu[m]cunq[ue] crimen sit graue & non sit locus remissioni ad locum maleficij si index domicilij paratus sit facere iustitia de delinquente. Et mouetur hoc modo index domicilij potest committere examinationem testium in causa capitali indicij delicti vel indicij ubi degunt testes vel potest illos facere venire coram se ut ibi depontant. nam remissio id est quod non poterat committi examinatione testium pro criminis. nec poterant testes degentes extra provinciam copelli venire ad testificandum coram iudice domicilij. Cum ergo cessent iste rationes introductorie remissionis cessabit ipsa remissio. et ad hoc adduco Archi. in. c. presentium de testi. li. vi. que ibi refertur et sequitur do. Domini. quod est in arbitrio iudicis vel committere examinationem testium indicij ubi degunt vel facere venire coram se in causa criminali. et adduco glo. in. c. cupientes. h. si vero de elec. li. vi. ubi domini allegat Archi. in. d. c. p[ro]sternit. et istud etiam voluit do. Lar. in cle. i. de officiale. et voluit Iohannes de imo. in. l. sigs exsigne. ff. que ad. testa. ap[osto]l. et dicit se ita de facto vidisse practicari. et voluit hoc Azo in summa de teste. et idem voluit Ang. in aucten. de teste. h. et quidam et idem dicit. Ni co. de mat. quod potest fieri dicitur commissio pro necessitate vel pro publicas occupationes refertur et sequitur bal. in aucten. apud eloquentissimum. C. de fi. instru. dicens ita practicari in causis capitalibus. et dixi multum luculent in c. constitutus. j. de fideius. ubi oino videbis. Ad quod ergo fiet ista remissio si index domicilij sit parvus facere iustitia. et potest committere exactionem testium in loco ubi degunt vel compellere eos ad testificandum coram se. nam huiusmodi causa facilius habebit expeditionem ex quo est in manibus et postestate iudicis domicilij. et si subtiliter ponderetur tex. in. d. h. sigs vero dominus. in. v. si vero cognoscatur. quod in aliâ provincia degit non ut loquitur de indice domicilij. sed loquitur quod se abstinat ad altam provinciam quo casu necessaria est remissio ne delictum remaneat in punitione. id est. mandat ibi puniri iudicem negligentem in remittendo in pena tristis libraz ansi. et si propter lucrum non capiat illum delinquente aut captum non remittat tunc priuat eiusdem iudicem ipsum iure cingulo dignitatis hoc apparet quod utero vero naturaliter prouocatio. utrumque non vero spoliatur cingulo. et propter quod non loquitur de iudice domicilij id posset dari hec scelus ut aue

22

logmum in iudice domicilij et procedat quod dicta sunt. Aut loquuntur in alio iudice ad cuius provinciam regit delinquens et tunc ad lras iudicis in quo re delinquit cogit remittere delinquente. Et si quispiam dixerit quod glo. sing. et unica. in. l. apud eum. ff. de manu mis. ti. generali quod dicit quod minor index in suo territorio maior est quocunq[ue] alio. et ibi dicit anglo. quod quilibet magistrus in suo territorio maior est potestate florentino. nihilominus tenet ad hoc parere. quod ita disponit censura legis ut est casus in. d. h. si quis vero dominus. et id est par in parte non habet impium tam eo ipso quod ad eum licet ditigat index delicti lex necessitat est eum ut piculo suo et suo officialium illum remittat et propter quod lex est illa quod impat etpellit eundem ad obediendum. et ita procedat tex. in. d. h. si quis vero in. v. impata neglexerit. et sic in hoc casu index delicti est minister legis et propter quod ut minister poterit eum copelere. nec astringit rogare ut dicebat Salvi. nisi de urbanitate hoc vellet facere iusta illud quod scribit in illo terentiano Te rogo et si equum est te oro. Et ista non tradas obliuisci. et ut mibi viator conclusio quod conclusio doctorum. et forte in eum hec doctrina erit illustrior. Sed pulchra et supremum deum investigatio est cuius expensis fiet ista remissio ad locum delicti certum est quod sub custodibus et caute erit ducendus Bal. in. c. non nulli. s. de rescript. in. prin. dicit se fuisse interrogatum de hoc a iustitiario Appulie et dicit respondeisse quod hec remissio de fieri expensis actoris petentis remittit. Ego adduco ad hoc quod habetur in. l. generaliter. h. penul. C. d. re. cre. et iur. p. que tex. refert ibi bal. quod enim quidam appellatur a sua capitali a rege petebat se remitti ad curias regis ducendus sub custodib[us]. decidit ibi bal. expensis petentis allegat. l. q[ua]nti liberi. C. de testi. facit. c. si. de sequestra. et quod ibi scribitur et scribentes. et quod voluit domini. in. c. presentium. de teste. li. vi. dixi in c. pastoralis. s. de iudi. et ista sunt utilia pro his quod impetrant privilegia minima rationabilia a papae quia debent remitti cum ipsis privilegiis ad papam ut i. c. cam. quod de teste. et in. c. i. de rescript. ut sciamus cuius expensis fiet ista remissio et esset sollemnitas investigationis ut ista remissio haberet locum quoniam index procedit per viam unctionis. Ang. decidit quod sic in. l. si vacantia. in rubrica. C. de bonis vacan. li. x. Et ista menti commendatur. Tertio opponit principali do. Ne. et ut quod index in cuius diocesi delinquit non debet delinquentes condemnare ut hic dicitur primo de iudice domicilij. quod non sub iudice delicti sed sub iudice domicilij de ille quod deliquit respondere. xvi. q. i. c. i. Sol. do. Ne. quod ibi loquitur in foro penitentiali in quo ubiq[ue] quod deligitur deinde proprii sacerdotem et ille cognoscit. sed iste tex et similes loquuntur in foro iudiciali. et r[ec]reddidit in glo. d. c. i. Sed do. Ne. dicit se addere alia rationes videlicet quod pena temporalis infligitur pro offensione et contentum maiestatis iudicantis cuius territorium ex delecto illius turbabitur ut. l. cognovit. ff. de officio pres. l. si familia. ff. de iuris. o. iu. ergo iudex cuius res publica offendit de iudice delinquentem sed in foro penitentie agitur de offensa concernente deum cuius est terra et plenitudo eius psalmo. xxii. et cetera. de deci. et ideo sacerdos qui in confessione fungitur vice dei non habet territorium limitatum sicut nec ille a quo causa habet. l. et quia. ff. de iuris. om. iud.

et ex hac ratione inducit ad quoniam ut sacerdos possit extra suam parochiam vbi cuncti audire subditem suum & sententem et ut & sic quod fugient vice dei c. omnis. de pe. et remis. et sic totus orbis quo ad hoc potest dici suum territorium quod tenet. Hosti. sed in hunc dicit facere cle. dudu. de sepultu. ubi fratres predicatorum et minores sum formam & statutum illius quo ad dadas penitentias confessores sicut erati tamen extra eundem locum non possunt homines audire. De qua quoniam remittit ad Archi. in. c. placuit. de peni. cl. vi. et quia indulgentia et remissio peccatorum videtur esse de foro penitentiali ex eo quod sunt sub titulo de penitentia et de his tractatur in ipso titulo ut in. c. quod autem de peni. et remis. ideo debet intelligi sum titulum in quo ponitur. l. impatores. ff. de in diem adieci. et quod non. in. l. si. ff. de condi. unde. et ita residet do. Ide. Tu addo quod de hac quoniam dictum est. s. in. c. preeedenti. Et nibilominus addo quod est admirarione dignum quod Ide. de ancha. hic attribuat sibi illam rationem quod re vera doc. pene oes illas assignant in c. i. de rapto. Sed pro certo ut prestantior ratione colligi potest ex. c. cum esses. de testa. iuncta doctrina doc. ibi ubi dicitur quod in testo debet interuenire proprius presbyteri prochialis presentia et quare illius et non alterius quod presbyter parochialis melius habet cognitam & sciam sui parochiani quam alius. et pro hoc magis tenebitur & iteri super parochialis sibi quam alteri sacerdoti in cuius parochia peccauit. et etiam presumit maior erubescencia ut quis & fitetur proprio sacerdoti. et facit quod volunt do. Abb. in preallegato. c. i. de rapto. Quo ad aliam quoniam videlicet utrum proprius sacerdos possit ubique audire suum prochianum in confessione. Vide que deca fuerant. s. in. e. pcedenti. Et ex istis insert do. Ide. ad quoniam multum elegantem utrum epis possit concedere indulgentias suis subditis pro & struendo opere in alterius dioecesi absque illius sensu. et ut & sic quia dare indulgentias est quoddammodo iurisdictionis voluntarie et talia possunt extra territorium exerceri. l. i. ff. de offi. proconsul. l. emancipati. ff. de adoptio. ergo. Secundo quod de quedam donatio que extra territorium fieri potest sicut et beneficiorum collatio. c. qua fronte. d. ap. pel. not. Inno. in. c. nouit. de offi. lega. Tertio hec est absolutio a pena que ut posse fieri extra territorium. c. sacro. de sen. excō. c. nouit. de offi. leg. Quarto quia postquam actus sunt per iudicem gestus in loco habili debet valere ibi executio conseratur in alterius territorium ut patet in citatione verbali quam iudex potest facere de subdito comorante extra. l. omnes. h. si vero aparitor. C. de epi. et cle. Quinto quia iudex ratione persone subiecte potest ipsius persone & consideratione disponere de re alibi existente unde ex decreto iudicis domicili ibi venduntur bona alibi sita. l. magis puto. h. ille iud. ff. de rebus eorum. et quod non. Inno. in. c. pastoralis. de primile. facit quod non. Ia. de are. l. si predictum. C. de predi. minor. et quod h. p. vii. q. iii. c. in venditionibus. et & possessore agi potest rei vocatione in loco sui domicilij ibi res alibi sita sit. l. si. C. ubi rem actio. l. si. ff. de dote preleg. et etiam patet quia tutor in domicilio administrat bona extra territorium iudicis qui sibi tutelam decre-

uit. l. propter item. ff. de excu. tuto. Ex istis ergo iuribus ut & talis indulgentia profit subditis concedentibus ibi sit locus pro quo & struendo indulgentia est concessa. Sexto probat sic iste indulgentie concedunt illis qui ad locum accesserunt et manus adiutrices porreverint. et sic sub conditione indentur concessa. quia relatuus quis vel qui adiunctum verbo futuri temporis facit conditionem ut. l. si chus qui meus erit. ff. de lega. i. Sed in dispositi onibus & dictionibus ut & debeamus attendere tempus & dictionis apposite. l. i. h. bidu. ff. q. app. sit et existentia & dictionis purificat actum. l. necessario. h. q. si pendente. ff. de pericu. et como. revendi. et opera effectum quod simus trahitur ad principium. l. penul. ff. de mortuo inferendo. iuxta illud quod dicitur a primordio tituli posterior formatur eventus. l. i. C. de sponenda lucra descript. li. x. l. regula. h. licet. b. initium & stitutionis demostriat. ff. de m. r. et fac. igno. Idem ut dicendum de loco ut debeat attendi locus in quo & talis apposita vel indulgentia fuit concessa. l. vinus. ff. si cer. peta. et sic attendatur locus in quo et non locus in quem. l. si ita scripsero. ff. de condi. et demon. l. titulum et menum. h. rez. ff. de admi. tu. Pro hoc sat illud generale quod dicitur spectandum esse initium de quo h. in. c. dudu. de elect. l. iij. h. scio. ff. de mino. glo. optima. in. l. minoribus. C. de his qui ut indig. Septimo probat quia ille indulgentie sunt de foro penitentie quod appetit extra eo quia de his tangitur in ti. de penitent. et remiss. in. c. quod autem. ergo ad forum penitentie accedit quia debet intelligi sum titulum in quo apponuntur. l. impatores. ff. de in diem adieci. c. ubi qui. de rescriptis in. vi. c. ut litigantes. de offi. or. eo. li. Sed in foro penitentie non consideramus locum in quo actus confert. sed persona cui penitentia iniungitur an sit subiecta vel non. xvi. q. i. c. i. ergo idem debemus dicere in indulgentiis quod concernunt salutem animarum et non locum qui non est capax. Actus. n. actiuoz sunt in paciente bene disposito ut dixit philosophus in secundo de anima. Octavo et ultimo probatur per id quod notat Archi. vi. q. iiij. c. scriptum est. l. n. in alieno agro non possit quis falces smittere. tamen potest spicas manu conterere. i. alias a vitijs et peccatis purgare et ecclesie incorporare. ergo non ut prohibitum immo ut a iure concessum ut ibi patet. et ista sunt pulchra que pro hac parte adducuntur. Sed in hunc arguitur quod immo videatur quod ista indulgentia non proficit subdito ex eo quia indulget extra territorium et iurisdictionis ius dicentis non se extendit extra territorium. ff. de iurisdic. om. ii. l. extra territorium c. ut animarum p. de consti. li. vi. ubi sinistra lata intra territorium non ligat subditum delinquentem extra territorium. quod dicitur considerari locum ubi actus exercetur. l. h. iisse. ff. de acti. et obli. Et attendit tempus in quo actus confirmatur. l. in tempus. ff. de here. in s. i. c. abbate sane. de re iudi. li. vi. et sic sicut attenditur tempus ita et eodem modo attenditur locus. quod validum est argumentum de tempore ad locum. l. vinus. ff. si cer. pe. facit cle. pastoralis. de re iudi. ubi non tenetur citatio impatoris quod collata fuit in locum in quem non in quo actus geritur quod inspicere debemus. Sedo pro hac parte faciat quod quo ad iurisdictionem

20

equaliter prohibetur excessus in quem quo ad re-
licut qno ad locum vt patet in d.c. scriptum est et
in d.c. vt animaz de consti. li. vi. Juncto. c. cum
oliz abbas de offi. del. ¶ S illi qui excedit in re
qz pcedit indulgenciam qz i dulgere no potest nichil
videtur agere vt habetur in c. accedentibz de ex-
cess. prela. et per qz id est quo ad locu. ¶ Tercio
tio hec pars probatur per ratione que tradita est
in c. qz aut de peni. et remiss. dicitur enim ibi qz no
subditio non potest dari indulgentia et redditur ro
habens neruuz qz non potest esse Soluere vel li-
gare Ergo qui soluere ro no poterit ligare vel po-
terit in indulgentiam pcedere quinymo dicitur qz
facilius est ligare qz non subditus actum gerens
malicio teritorio ligatur legibus illius teritorij.
l. iiij. ff. de offi. presi. c. romana. §. Trabentes de fo-
speten. li. vi. tñ si agit ad actum meritoriu intra
talem locu non potest index ille sibi indulgentiaz
pcedere ut in d. c. qz aut. ¶ Quarto facit. C. sin aut
et c. nullus. viij. q. ii. vbi prohibetur accesus pre-
lati ad alienam dioecesim et exercitiu et quodam
actu. s. indicandi ordinandi vel aliquid de re-
bus spectatibus ad aliu ad dispcedendu. per indulgen-
tiu eum talc non videtur dubiu qz disponit de
rebus ad alterius ordinatione spectantibus qz lo-
cus indulgentijs et pruilegis honorari spectare vi-
detur ad ipsum dioecesanu ut i. c. oes basilice. xv.
q. vij. nam et iura prohibet in aliena dioecesi predi-
care vel celebrare nisi fuerit in uitatu. c. epi. vij. q.
i. c. scriptu vj. q. iiij. ¶ Quinto facit pro hac pte
c. nostro de pe. et remiss. vbi archiepiscopo conce-
ditur per prouinciam p prouincia pcedere indulgen-
tiu et sic extra prouincia videtur quodammodo de-
negare ar. c. nonne de presump. et l. cum pretor. ff.
de iudicis sumpto ar. acontrariose su quod est for-
tissum in iuf. l. i. §. huius rei. ff. de offi. eius. l. qui
testa. §. mulier. ff. de testa. ¶ Nam in illo. c. fuit du-
bitatio ratione loci quia episcopis concessu erat
per suas dioeceses dumtaxat concedere indulgen-
tias ut in d. c. qz aut modo archiepiscopus dubi-
tavit an secundum illam formam posset per pro-
uinciam concedere quia in prouincia non est index
in mediatus sed mediatus unde queritur si possit
per suam prouinciam concedere literas remissio-
nis Et Papa respondet repetendo verba qz tales
literas poterit per suam prouinciam concedere et
sic disponere de loco licet quida dixerint qz dis-
ponere de personis quia subditis dumtaxat potest
prelatus literas remissionis concedere ut d. c. qd
aut poterat dubitari an archiepiscopus subditis
suo suffraganeorum poterit hoc coedere qz
non sunt simpliciter subdit sed secundu quid ut
in c. romana eo. ti. li. vij. ideo papa respondet qd
sic et sic illud. c. no. videt disponere o loco s3 o p
sonis s3 ille itellectu no pgruit illi lictere qz nec p
verba querentis nec respondentis possimus ali-
quid colligere de persona sed de loco dumtaxat et
ideo non est recendum a propria significatione
verborum. l. ille aut ille. §. cum in verbis. l. no alit
ff. del. iiij. maxime vbi verba possunt habere pro-
priu et sanctu intellectum quid dicendu do. pe.
ressert hic se vidisse hanc questionem plene. ex
animatam per do. oldra. qui dicit quod dubium
questionis existit in hoc vtruz illa indulgentia co-

21

cessa subditis extra locum dioecesis concedet; ni
deatur respicere locum vbi indulgentiam quis co-
sequitur et tunc non valebit et probat ipse qz vide
atur concessa loco quia iuriste accibunt rem
cause proxime non cause remote. l. pe. ff. de 2di.
ob causam. l. si mulier. ff. rerum amotarum. c.
ceterum de homici. videndum est igitur que fuit
causa proxima et principalis concessionis istarum
literarum et certe fauor ecclesie vt habeat vni possit
substantari velut per frequentiam populi ampli
honoretur vt dicit extra vagans antiquoz Bo-
nifacij que loquitur in basilica apostolorum er-
go debent attribui dicte cause et ideo dixit tex. qz
litere mei causa facte mee quodammodo vident
esse vt l. pretor in princi. ff. de eden. nec ob. qz locus
non sit capax indulgentiarum sed persone quia ac-
tenditur cui litere conceduntur non curio quos se-
quatur indulges vel quis sit capax indulgentie s3
sufficit qz locus sit capax illius cause propter quam
litere principaliter sunt coesce. s. illius elemosine
que datur in illius honorez hoc dicit patere exeo
quia dicitur esse relictum ciuitati si legatur ad lu-
dos celebrados incivitate puta testator legavit et
prandium facientibus ludum in ciuitate romana
licet capax non erat ciuitas illius legati nec bibit
nec comedit ciuitas sed ludentes quia tm est ca-
pax illius honoris. s. iudi qui fuit causa proxima
talis legati ideo dicitur relictum ciuitati. l. ciuita-
tibus. ff. del. i. Simile dicimus de in munitate co-
cessa ecclesie ut delinquentes qui ad eam 2fugi-
unt sint securi dicitur enim concedi eccl. quia lz
illi qui confugiunt ex hoc sequuntur conmodum
vt patet in c. inter alia de in munita. eccl. Item
conceditur priuilegium ecclesie ut clericu no pos-
sint excommunicari tamen ecclesia non est capax
illius priuilegijs enm non possit excommunicari
et nihilominus priuilegium est ecclesie quia pro-
pter honorem ecclesie principaliter est concessum
c. cum Capella de pinille. c. pe. de. ver. sig. li. vj.
¶ Item tota die videmus qz principes et comu-
nitates ut inducant homines ad habitandum in
suis terris et ciuitatibus concedunt indulgentias
et in munitates ne soluant tributa et tamen est pri-
uilegiu ciuitatis. l. forma. ff. de censi. ex pressio.
enim persone facit concessionem censerri esse per-
sonalem et qnqz reali. l. iurisgentium. §. si paciscar
ff. de pac. l. obseruare. §. hoc etiam. ff. de offi. pro-
consul. vbi si preses ingreditur prouinciam p to-
tum locum est priuilegium reale sicut concessio p
sonalis per totum locum qnqz loca propter perso-
nas. c. mandato de presump. facit quod not. bar.
in. l. pater. ff. de seruitute legata Cum ergo litere
indulgentiarum de quibus dictum est concedun-
tur loco extra prouinciam non valebunt quia pri-
uilegium non potest dari loco non subdito Est e-
nim priuilegium priuata lex. quia ad priuata
utilitatem manet. iiij. di. priuilegium. xxv. q. i. §.
si. et differt alege comuni sicut species a suo gene-
re sed non est dubium quod per legem non potest
quis locum sibi no subditum in cludere. l. coctos
populos. C. de sum. tri. et fi. ca. l. post liminium
ff. de cap. ergo nec per priuilegium quia a quo re-
mouetur genus remouet et quelibet species eius
dem generis. l. si filius. ff. de donac. et ideo dixit
f i.

22

hosti. in summa in de primit. h. cui quod ille potest priuilegium concedere qui in casu illo potest legem condere ideo dicunt iura quod princeps non potest per legem vel priuilegium ecclesiam includere etiam si sit in favorem ecclesie nisi sit per ecclesiam acceptata ut habetur in c. ecclesia sancte Marie de consti. Non ob. qd indulgentie sunt de voluntaria iurisdictione hoc non videtur si ita est inter non subditos quia exercere non potest talis indulgentiam ut in c. qd autem de pe. et remiss. Non ob. qd per hoc non paratur prejudicium illi epo et sic videtur qd possit fieri in aliena dioecesi nam ordinare non est actus iurisdictionis et tamen non potest quis subditus suum ordinare in aliena dioecesi. Ceterum de auctoritate ipsius patrum et quia ut dictum est non solum iudicium est prohibendum ymo dispositio de rebus alienis quod esset misto casu et hinc mandetur sua executioni in bonis extra territorium hoc tamen fit per iudicem illius provincie alias non ut dicitur dicta iura et sic fit de sensu suo qd hic non negat posse fieri ar. cle. i. de foro. et cle. pastoralis de re. iudi. et sic in loco domicili conuenitur quis pro re que est extra non tamen extra mandabitur executioni nisi per illum iudicem qui est ibi. Non ob. qd dicitur quod indulgentie sunt de foro penitentie quia duplex est penitentia sicut specialis que datur a presbitero cui missum est summa variis modis prouidendi peccatori et ista est de foro punitio non potest cediri nisi a presbitero quod alii non habent claves de pe. di. i. multiplex. et c. vbi. Alia est generalis qd datur ab episcopis et ista non est de foro punitio ymo delegata iurisdictionis ut in c. acceditib. de excessu. pl. vbi dicitur qd est episcopalis dignitatis et iurisdictionis non est ordinis et iudeo beatus Thomas et omnes doct. dicunt qd clerici etiam diaconi possunt eas exercere quod possunt exercere ea qd sunt dignitatis episcopalis et transmissas de elec. Prereterea dicere ea qd sunt de foro punitio possunt exerceri extra territorium licet hoc dixerit hosti. tamen oldra. non reputat istud bene claram nec expeditum quod hosti. non probat hoc lege nisi qd sit voluntaria iurisdictione et ad hoc responsus est supra et ideo archid. de pe. di. i. c. placuit recitat opus. hosti. et infra. dicit qd videtur hunc per. c. super cathedram et sepulturam iurisdictionis vbi predicatorum constituti summa formam illius constitutionis sunt quo ad audiendas confessiones sicut curati tamen extra eundem locum non possunt habere illius loci audire et Jo. de monte lud. responderet qd fratres sunt delegati presbiteri ordinarij. Sed ista ratione non bene sedet in auctoritate qd sicut de legato habet locum in quo constituit pro territorio ut in c. statutum. h. i. nullo de rescriptis in vi. sic. presbiter suam parochiam et episcopum suam diocesim ymo cuius debet hoc posse delegare cum representet personam illius cuius totus modus est territorium ut papa vñ imperator. Non ob. d. l. asse toto. ff. de here. insti. cum simile b. in tribus allatis sibi in codicillis nihil dat sibi qd datum est in testamento declaratum et non inspicimus locum nec tempus declarationis qd qd declarat non datur. Ladeo. h. cum quod. ff. de acqui. re. do. l. heres palam. h. i. ff. de testa. l. terminato. C. de fructu. et litis ex pena. c. non sit de app. Non ob. qd dicitur de actu condicionali qd illud est de fictione iuris ut l. in bello. ff. de captiuis fictio atque in spiritualibus non preindicatur veritatis yni de fictione iuris iudicata pro veritate ex

23

cipiuntur non tam in spiritualibus. p. p. q. viiiij. h. ex illa et qd not. ibi archid. c. i. de voto li. vi. Ita sunt dicta oldradus que placuit sic extense ponere quia clara pulchra et utilia sunt ita dicit Pe. de Anchae. hic in sua repetitione. Non tam allat locum in individuo ubi oldradus posuit hanc questionem. Sed idem do. Pe. in c. qd autem de pe. et semiss. refert hanc. qd oldra nullam de hoc oldrado faciens mentionem et etiam hic non possuit omnia verba oldra. Sed ego recitaui mera oldra. uba qd posuit hanc. qd suis filiis gaudi. lxxij. incipiens. qd rite si platus concedit literas ego pro certo vehementer admiror qd Gasp. de Lald. doc. prefecto excellens repetens multum copiose de pe. et remiss. c. nra in. i. qd principali adducit questiones istam et arguit pro et hinc et formaliter apponit dicta et verba oldra. et tacito auctore sibi attribuit verecundus pro certe fuit maior apropriare ingenio et eorum tacere non men quod ego fragilis tenuis et in scius pene in hac censura dixerim ob mutescam ut agnus coram tandem rari appearat enim uantes in gurgite vasco. Nihilominus dicam qd sentio sum paruitatem data nobis iudeo et nideqd oldradus et communis doc. non bene senserint et moueoz hoc modo indulgentia habet duo extrema summi enim est ipsa promulgatio indulgentie que residet in iudice et promulgatur in loco sue iurisdictionis quo causa potest et indulgere et pronunciare ex quo sit in territorio suo et a suo iudice et hoc probatur in c. qd autem de peni. et remiss. est aliud extremum yni executionis illius indulgentie istud extremum fieri potest in alieno territorio quod meo non yni cause cognitione nec versa latius actus iudicarius ymo versa actus pietatis que in quoque loco exerceri poterit iuxta illud qd dixit dominica veritas pauperes yobisci habitus intelligit enim omni tempore et omni loco et cuius voluntatis poteritis illis benefacere. Cum ergo sum extremum sit licitum qd est principale ergo erit sum extremum licitum qd est illius summi extremi executionis facit in marg. l. fi. ff. de decre. ab or. fa. Secundo moueoz ex quadam sing. doctrina Juno. in. c. qd translationem de officiis. le. vbi dicit qd indulgentia semel processa notoria expirat morte concederetur et per annos durat eo mortuo et respondet Juno. ad. l. fi. ff. de peni vbi prohibito expirat mortuo prohibente quod respondet qd illa lex procedit vbi actus requirit causa cognitione sed secus est indulgentia ergo concessio indulgentie non requirit causae cognitiones. Ex quo sequitur ynuis qd est mirabile qd poterit concedi in alieno territorio. Item adduco glo. multum legan. in. c. nostra de sepul. que voluit qd hunc archiepiscopum non possit exercere iurisdictionem contemnam voluntariam potest et sic sentit qd concedere indulgentias est voluntarie iurisdictionis ergo poterit exerceri extra territorium ex quo est voluntaria ideo enim dicitur iurisdictione voluntaria quae non geritur inter iustos sed quo ad ipsius iudicem si est intra territorium est necessaria quia punitur iudex si non expedit causam in auctoritate ut difesse. iudicem. h. si vero ad hoc peruenit et in auctoritate de questore. h. super hoc ex quo sequitur qd poterit exerceri in alieno territorio concessa indulgentia et Multo fortius poterit promulgari in territorio proprio et ex-

equi in territorio alieno ex quo est voluntaria iuris dictio. **N**am et archiepiscop' indioccii suffraganei non habet jurisdictionem nisi in certis casibus ut in c. pastoralis de offi. ordi. et tamen eo casu quo non habet jurisdictionem concedit indulgentiam ex eo quia est actus voluntarius nec est necessaria causa cognitio ergo pari formiter poterit in alia provincia et per hoc tollit illud quod dicebat oldra. et sequaces quod concedere indulgentiam non erat voluntarie jurisdictionis nec est verum dicere ut dicebat oldradus quod isto casu disponit de rebus aliis quod salua sua pace ymo disponit de rebus suorum subditorum referentium manus adiutrices de rebus suis sicut ergo libere potest archiepiscopus concedere indulgentias in diocesi suffraganet eodem modo poterit concedere indulgentiam in diocesi alterius quia eadem ratio est in utroque item adduco ad predicta quod in simili voluit. **B**al. in rep. l. i. C. de dignitate. l. xiij. in. xiiij. collu. ver. sed dubitat ubi dicit quod si aliquis rex vel baro transiens palie nas partes vult creare milites arguit quod non potest quia est ibi ut priuatus. l. ultima. ff. de offi. prefec. urbis. **S**ed postea dicit in extrarium forae veritatem quod ea sunt jurisdictionis voluntarie possunt exerceri extra territorium ius dicentis ut. d. l. ij. ff. de offi. pro consu. **I**tem adduco quod olim accedit in hac regia. urbe Bononie episcop' estensis transiens per hanc ciuitatem Bononie ordinavit ad primam tonsuram quosdam subditos suos hic studentes et clavis est quod per primam tonsuram conferat ordo clericalis ut in c. co. 2tingat de etate et qualitate abbates de primitu. in. vij. **E**t ex hoc tollitur illud quod dicebat oldra quod in aliena diocesi non potest episcopus suorum subdictum ordinare ergo multo fortius poterit in suo territorio concedere indulgentias voluntibus exercere opus pium in alio territorio. **I**tem adduco glo. in. c. nouit de offi. le. que voluit quod legatus extra suam provinciam potest referre beneficia quod tenet ibi. Inno. q. allat. c. qua fratre de app. et istud sequitur ibi. Jo. an. ergo multo fortius poterit concedere indulgentias. **I**tem adduco quod voluit bal. in. l. ij. ff. de offi. pro consu. ubi dicit quod episcous extra suam diocesim potest confirmare presentatum a proprio et tunc in confirmatione vel institutione presentari debent apponere i edicta ut in. c. fi. de ellec. li. vij. l. do. car. consuluerit contrarium ut ipse refert in. d. c. nouit ergo multo fortius poterit in suo territorio concedere indulgentiam exequendam in alieno territorio. **I**tem adduco quod voluit Inno. in. d. c. nouit ubi dicit quod legatus si cognoscit errasse absoluere extra propuitiam illius quem excommunicauit et ibi est dicit. Goffre. quod legatus extra suam provinciam potest denuncia suum subditum esse excommunicatum et clarum est quod talis actus exercet a indice ergo multo fortius poterit indulgentia concedi in proprio territorio et exequi in alieno et per ista confunditur doctrina oldra. **E**t ad ratios suas colligitur responsio ex motu que ipse primo loco fecit pro ista parte et ista non tradas obliuioni. **Q**uarto principaliiter opponit do. **P**ro. quod non solum in loco ubi quis deliquerit sed etiam ubi cuncte committit delictum reperiatur poterit condemnari iuxta il lud ubi te inuenero ibi te iudicabo. l. i. z. ij. C. ubi

decri. agi. oz et sic infra loquentia de punitione in loco domiciliis vel dilecti vel de remissione ad iudicem delicti frustra videtur appositia quia non videtur esse necessaria remissio sed tex. dicit contrarium in auc. ut nulli iudicium. **S**i quis vero comprehensorum quod ergo respondebit ad illud dictum ubi te inuenero ibi te iudicabo refert accusum dicere quod habet locum in vagabundo ut ipse not. in. l. i. C. ubi decri. agi. oz et idem sentit glo. in. l. si cui. **S**i item in perator. ff. de accusa. et not. in. c. i. de rapto quod vagabundi remittendi sunt ad locum delicti sed glo. in. l. heres absens. **S**i proinde dicit quod si vagabundus velit cauere quod respondebit in loco domiciliis non cogit respondere in loco ubi repertus est quia in possibile est aliquem esse sine domicilio facit quod not. glo. in. l. eius. **C**elsus. ff. ad municip. et dicit Li. in. d. l. i. esse notabile quia de multis non scitur ubi habeant domicilium et ideo ubique possunt conueniri nisi caueant se. **J**o. cal. in commento. d. c. i. de rapto. t. 3 dictum accusij quod vagabundus qui nullum habet domicilium non sit remittendus necessario sed est de foro cuiuslibet iudicis alias competentis et sic potest per quemlibet puniri in loco ubi inuenitur et per consequens de vagabundo. **I**ntelligitur illia Auctoritas ubi te inuenero ibi te iudicabo et dicit quod illa. l. i. non potest intelligi nisi de vagabundo. **N**am de iudice delicti premiserat quod ergo subdit ibi reperiantur Supletur. s. vagabundi per illam. l. i. ubi decri. agi. oz nec illud verbum reperitur congrue exponitur exponendo de loco domiciliis quia verbum reperire denotat omnem locum et hanc operam sequitur Bar. in. d. l. heres absens. **S**o. pro vide quod dicit quod per illam. l. suspenduntur multi ribaldi in ciuitatibus et castris cum non habeant alibi forum hanc. q. ponit spec. in t. 3. de cope. iudi. adic. **S**i ver. sed quid si debitor vagatur per mundum et in subsequenti ubi arguit pro et contra et nihil de terminat sed do. **P**ro. hic dicit se non videre rationem quare vagabundus non debeat remitti ad iudicem delicti maior enim est ratio remitti vagabundum per indicem ubi tantummodo est repertus si ibi non deliquerit quam per iudicem domiciliis quod plus iuris pretendit in delinquentem quia est de eius foro et tamen quod remittit in atrocibus ut ipse dicit in secunda positione. **S**. eo. si enim iudex domiciliis cogitur remittere quandoque multo fortius tenebitur remittere index extraneus vagabundum repertum in suo territorio cum non habeat ius superioratus in eo si interiorio suo non deliquerit et hanc operam credit magis de Jure procedere quod vagabundus sit in atrocibus remittendus per indicem extraneum qui inititur in iuri puniendo ratione delicti vel ratione domiciliis sed tantummodo ratione vagabundatis et sic dici posset intelligi. d. h. si quis vero comprehensor sed in criminibus non atrocibus tenet operam. occur. Jo. Lal. et bar. et ita residet do. **P**ro. hic et quod per indicem domiciliis debeat fieri remissio allat. d. c. i. de rapto. et d. h. si quis vero comprehensorum sed Bal. in. l. i. C. ubi decri. agi. opz sequitur opz. **L**y. quod si velit satisfare de stando in iuri in proprio domicilio non possit ubique conueniri se ang. ibi simpliciter t. 3 glo. quod posse yd. q. posse cōueniri. **G**aly. ibi dicit quod vagabundus

26

dus dicitur proprius qui domum Ratione proprie habitationis non habet ex quo infert quod volles satis dare de respondendo in loco domicilij non debet audiari quia propriam sedem non habet et ubique sortitur forum. Si enim queritur in loco domicilij habitationis non debet dici vagabundus quia tunc ibi bene conueniret ita residet. Sed do. car. in. d. c. i. de rapto. dicit quod verius videtur de iuris dicendum quod etiam in vagabundo habet locum remissio. et al. lat. d. h. si quis vero comprehensorum qui generaliter dicit quod delinquens est remittendus et deinde ad indicem in cuius loco deliquerit remitti et illat in argu. c. si duobus de rescriptis in. v. per quem tex. dicit quod tollitur perplexitas que possunt occurere quia si vagabundus commisit criminis pluribus diocesibus et eodem tempore accusatus de omnibus criminibus et omnes iudices petunt illum remitti non apparet ratio quare magis deinde remitti ad unum quam ad alium ideo index in cuius territorio reperitur poterit eum punire siue aliqua remissione ut evitetur illa perplexitas ita dicit Jo. cal. in commento. d. c. i. de rapto. Sed do. car. dicit quod cum remittetur sed ad eum locum in quo primo deliquerit et mouetur ar. d. c. si duobus. Sed do. Anto. in. c. fi. j. eo. putat de iuris dicendum quod in atrocibus possit fieri remissio ad locum delicti sicut in alijs non vagabundis et sic tenet illud quod voluit do. Pde. hic. Sed do. Abb. in. c. fi. j. co. putat remissionem fiendam si petitur potius in vagabundo quam in alio cum possit fieri siue in iuria alicuius iudicis. Nam si sit remissio ubi habet proprium et deteriat iudicem fortius fieri ubi est vagabundus. Item sub est ratio remissionis in eo sicut in alijs delinquentibus ut tollatur scandalus de loco delicti ut satisfaciat illi rei publice quam lexit ut ceteri terreatur. Item tex. d. h. si quis vero comprensorum et d. c. i. de rapto loquitur indistincte nec ob. d. l. i. C. vbi. decr. agi. o. quia fatebitur do. ab. quod poterit ibi conueniri ubi inveniuntur non sequitur propter hoc quod non habet locum remissio tolle inquit instantiam delinquens potest puniri in loco domicilij. c. cum 2tingat. s. eo. et tamen habet locum rei si cum petitur. Nec ob. cum dicitur de perplexitate quia tunc vel ipse poterit punire ratione per perplexitatem. Quel forte possit melius dici sum eum quod deinde fieri prius remissio ad indicem in cuius territorio prius deliquerit cum ibi prius se obligauerit ex delicto. l. obligationis. ff. de accio. et obli. al. lat. quod non. Inno. in. c. cum iam dudum de preben. de clericis habente plura beneficia diversis territoriis concurrentibus diversis mandatis eodem tempore saties debeat primo obedire ei cui se primo obligavit. al. lat. quod habetur in. l. si cui. ff. de accusa. et ita residet do. ab. Sed cum sua honorificentia differim istud fuit dictum do. car. in. d. c. i. de rapto. Wondra tamen si circa hoc dici possit quod potius sit attendendum quod delictum fuerit atrocius et magis horrendum ut propter suam horribilitatem potius remittatur primo ad illum locum ar. c. nouimus de ver. sig. r. c. tue de peni. r. c. i. de homici. Nam propter horribilitatem delicti licet est indicem transgredi leges ut sing. dicit Inno. in. c. i. de cōsti. facit. c. felicis de pen. in. vi. Sed do. car. in. c. fi. j. eo. tangit hanc questionem et remittit se ad dicta sua s. c.

i. de rapto. Relati sunt scribentes super hoc passum dubitabili et sic do. car. voluit quod indistincte remittatur siue delictum sit atrocium siue non sed do. Pde. r. do. An. distingunt inter atrociam et non atrociam et Nos audiimus superioribus annis quamdam parvem fecisse in mane et horrendum crimen occidit. n. patrum filiam et uxorem patrum dormirent in lecto et spoliauit cameram bonis deinde fuit repertus in territorio veneto et fuit remissus per viam dilaniandus. Audimus et superioribus annis cum quidam Liones Romam conuassent aduersus diuinum pontificem Nicholaum Capti. fuerunt Paduae et remissi. ad ipsum Nicholaum pontificem sed re vera illi tales non erant vagabundi. Stat modo difficultas utrum necessario vagabundus sit remittendus ego ponendo tex. in. d. l. i. C. ubi decr. agi. oportet ubi tex. loquitur alternative ut ubi commisit vel in choate fuerit vel ubi reperiuntur quod rei esse peribentur et sic tex. alternative loquitur ut vel puniatur in loco ubi delictum commisit et forte non esset ponere expressionem restringere illum tex. in quantum dicit ubi commisit ut intelligatur si ibi reperiatur nisi quod tenet aiure prouisum sit de remissione vel ubi repertus. Nam illud verbum reperiuntur non videtur adaptari ad suum domicilium importat enim cum quis a casu repperitur in aliquo loco iuxta illum quod dici solet apud poetas tu non inuenta reperies et per quod videtur ille tex. intelligendus de vagabundo ut puniatur ibi ubi repperitus est. Nam si ibi puniri debet ad quid opus est quod remittatur unde expressio unius est exclusio alterius quia si expressum ibi dicitur quod debeat puniri ibi ubi repperitus est ergo sequitur quod non est locus Remissioni et per quod non bene dicebat do. Ab. quod non propter hoc sequitur quod non habet locum remissio. Nam inclusio unius est exclusio alterius. Nec ob. cum do. Ab. dicebat tolle instantiam delinquens potest puniri in loco domicilij ut in. c. cuius 2tingat. s. eo. tamen habet locum remissio cum petitur remitti quia istud non est verum ut de monstru superius circa illuminarium remissionis fiende vide ibi dicta. Ita quod vagabundus debeat puniri in loco ubi reperiatur et non remitti adducio tex. cum. glo. sua in l. i. C. si quis decuriali vel choartali in ver. a iudice et glo. ibi dicit aquilibet iudice qui ordinarius est in illo loco ubi comprehendens est vagabundus et allegat glo. illam id quod sepe dictum est ubi te inueni ero ibi te iudicabo. Preterea contra communem opinionem adducio tex. in. l. iij. in. h. transfuga in ver. ubi cumque inueni fuerint. ff. de ficca. ubi est tex. quod illa verba quod ubicumque fuerint inueni puniantur excludunt remissionem quia alias facile fuisset iurislatori hoc exprimere ar. c. ad audentiam de dicimis et per illum tex. datur principius intellectus ad. l. i. in. ver. vel ubi reperiantur. C. ubi decr. agi. op. Nec ob. d. h. si quis vero comprehendens quia non loquitur in vagabundo sed loquitur meo qui degit in alia provincia. Preterea facit si nos volumus considerare iura et glorias quod loquitur de vagabundis ad oculum videamus quia exorbitant aedibus regulis unde tex. valde sing. in. l. quod nisi. h. fi. ver. ceterum si vagari per orbem terrarum vel. ff. de op. liber